

Obiect Tribune ,Bloc administrativ ,situat în com.  
Stăuceni , mun. Chișinău str. OlimpInvestitor Scoala Sportivă Specială de  
Fotbal nr.2 mun. Chișinău**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul  
Construcții din beton armat**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de terasament</b>						
<b>1.1. Sapatura groapa de fundatie</b>						
1	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 179,978 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	400,00	1 179,978
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			899,947 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	899,947
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,200 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,200
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			159,758 18,922
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,922
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,00	0,836
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,000
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,172 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,172
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			774,704 474,704
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,704
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,000
<b>1.2. Umplutura inversa</b>						
7	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			2 411,532 0,000
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,8900	350,00	2 411,532
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			16,297 16,297





		provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,297
9	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in stratul de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			819,308 231,308
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	52,57	231,308
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	120,00	588,000
		<b>2. Bloc administrativ</b>				
		<b>2.1. Fundatii</b>				
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa B 3.5, turnare cu mijloace clasice	m3			1 090,873 236,565
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,57	202,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,170
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	771,308
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,000
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,570 3,522
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,57	3,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,158
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,022
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
12	CC01FI	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,044 2,997
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	52,57	2,839
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,158
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,15	0,023
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
13	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			83,219 55,199
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	52,57	49,941
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,280
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	150,00	13,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,136
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,464
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii ,beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 093,397 231,308
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,028
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	775,089
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,000
15	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			86,102 49,942
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,463
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	52,57	40,479
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480





	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	150,00	16,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,900
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,900
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 900,00	4,350
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in pereti sub cota zero ,beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 093,402
						231,308
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,028
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	775,094
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,000
17	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete verticale, cu Amorsa Bituminoasa intr-un strat	m2			9,604
						2,103
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,103
	2413317346000	Amorsa bituminoasa	kg	0,3000	25,00	7,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,001
18	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) in 2 straturi (K=2)	m2			83,633
						6,308
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	52,57	6,308
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,00	68,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	5,00	3,400
	456	Gaz Propan-butan	l	0,3000	9,00	5,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,005
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	40,00	0,520
		<b>2.2. Noduri A-F</b>				
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,572
						5,204
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	52,57	4,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,211
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,100
						3,733
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,57	3,470
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			31,899
						11,039
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	52,57	11,039
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	18,00	18,908
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,303
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
22	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m				104,332
						65,712





	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	30,00	0,239
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,00	0,050
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	4,00	0,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	16,00	0,640
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	150,00	22,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,719
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 900,00	4,531
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 160,882
						278,621
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,965
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,656
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	786,262
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
		<b>2.3. Inchideri si compartimentari</b>				
24	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor b=300mm pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 349,969
						213,959
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0700	52,57	213,959
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	3,00	67,500
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	925,00	926,857
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	2 900,00	1,747
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	0,9000	18,00	16,200
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	5,00	5,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	300,00	114,006
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	10,00	4,200
25	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 001,364
						272,734
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	52,57	229,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	52,57	43,634
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	550,00	539,006
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	2 900,00	2,928
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,50	30,015
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	3,00	19,560
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	170,00	23,119
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	300,00	114,003
26	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			28 300,719
						9 284,331
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	52,57	7 763,521
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,57	1 520,810
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,00	15 120,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 900,00	48,603
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,50	765,899
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,00	380,883
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,00	41,397
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,60	954,000
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	170,00	472,644
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	300,00	1 232,961
27	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. FS-4/2 800*800*400	buc			286,224
						21,358
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	52,57	15,035
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	52,57	5,257
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0205	52,57	1,066
	666122800600	Element prefabricat FS-4/2 800*800*400	buc	20,100	210,00	212,100
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	700,00	6,433





	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	650,00	6,036
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	2 900,00	0,276
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	300,00	39,900
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0060	20,00	0,120
28	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. FS-4/1 1200*80*400	buc			396,150
						28,677
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	52,57	22,185
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	52,57	1,235
	26122800600	Element prefabricat FS-4/1 1200*800*400	buc	1,0100	295,00	297,950
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	700,00	6,417
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	650,00	8,125
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	2 900,00	0,242
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	300,00	54,600
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	20,00	0,140
29	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. FS-4 2400*800*400	buc			740,032
						44,831
	7136080025001	Montator	h-om	0,6970	52,57	36,641
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,57	6,308
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	52,57	1,881
	266612280600	Element prefabricat FS-4 2400*800*400	buc	1,0100	585,00	590,850
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	700,00	6,447
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0248	650,00	16,113
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,450
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2670	300,00	80,100
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0120	20,00	0,240
30	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			98,517
						63,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,149
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,496
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,850
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,850
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,007
31	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,573
						5,204
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	52,57	4,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,210
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,302
32	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,098
						3,733
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,57	3,470
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,299
33	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3			1 196,303





		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv				346,962
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	52,57	323,305
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,656
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,50	468,135
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	170,00	130,600
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	210,00	148,112
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,494
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
		<b>2.4. Scara monolita Sm-1</b>				
34	CB03E1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			87,891 52,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	52,57	44,685
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,148
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1700	120,00	20,400
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,707
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,707
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
35	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,993 3,628
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	52,57	3,417
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,211
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,299
36	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,570 3,206
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	52,57	3,049
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,157
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,297
37	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 196,417 346,962
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	52,57	323,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,656
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,50	468,135
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	170,00	130,560
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	210,00	148,260
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
		<b>2.5. Plansee monolite</b>				
38	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			87,380 52,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	52,57	44,685
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200





	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,500
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0010	2 900,00	2,900
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0010	2 900,00	2,900
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
39	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			34,506
						23,656
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	52,57	15,771
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	16,00	6,400
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0005	2 900,00	1,450
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,000
40	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,996
						3,627
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	52,57	3,417
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,210
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,301
41	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,574
						3,207
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	52,57	3,049
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,158
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 161,160
						278,621
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,965
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,656
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	786,536
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,002
		<b>2.6. Elemente monolite la parapet</b>				
43	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,574
						5,204
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	52,57	4,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,210
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,303
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,099
						3,732
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,57	3,469
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042





45	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			98,681 63,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,400
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,499
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,936
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,936
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	5,996
46	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 196,439 346,962
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	52,57	323,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,657
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,50	468,135
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	170,00	130,617
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	210,00	148,225
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
<b>2.7. Rame monolite</b>						
47	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,571 5,204
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	52,57	4,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,210
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
48	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,099 3,732
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,57	3,470
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
49	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			31,901 11,040
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	52,57	11,040
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,907
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,303
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
50	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			104,336 65,713
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	30,00	0,240
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3500	1,00	0,050





	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	4,00	0,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	16,00	0,640
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	150,00	22,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,906
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 900,00	4,347
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
51	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 161,153
						278,621
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,965
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,657
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	786,532
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
		<b>2.8. Umplutura sub tribune</b>				
52	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3			2 411,561
						0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,8900	350,00	2 411,561
53	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, i	m3			16,297
						16,297
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,297
54	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte	m3			1 878,188
						463,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,680
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,509
		<b>3. Rame monolite</b>				
		<b>3.1. Rame monolite</b>				
55	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa B 3.5, turnare cu mijloace	m3			1 090,906
						236,565
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,57	202,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,170
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	771,341
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,000
56	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			86,102
						49,942
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,463
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	52,57	40,479
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	150,00	16,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,900
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,900
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 900,00	4,350
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
57	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in pereti sub cota zero, beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 093,379
						231,308
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,028
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	775,071
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,000
58	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg			16,572





		la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m,				5,204
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	52,57	4,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,210
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
59	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,099
						3,732
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,57	3,470
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
60	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			104,331
						65,713
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	30,00	0,240
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,00	0,050
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	4,00	0,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	16,00	0,640
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	150,00	22,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,892
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 900,00	4,356
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
61	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 161,180
						278,621
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,657
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	786,548
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,011
62	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa B20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 161,165
						278,621
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,965
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,657
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	786,544
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
63	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete verticale, cu Amorsa Bituminoasa I strat	m2			9,604
						2,102
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,102
	2413317346000	Amorsa bituminoasa	kg	0,3000	25,00	7,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,001
64	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) in 2 straturi (K=2)	m2			83,633
						6,308
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	52,57	6,308
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	20,00	68,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	9,00	3,400
	456	Gaz Propan-butan	l	0,3000	9,00	5,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,005
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	40,00	0,520





<b>3.2. Plansee monolite</b>						
65	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			87,363 52,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	52,57	44,684
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,150
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,891
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,891
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,000
66	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,994 3,627
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	52,57	3,417
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,210
	2710602100008	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
67	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,574 3,207
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	52,57	3,049
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,158
	27106022000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,042
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,300
68	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			24,814 1,051
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	52,57	1,051
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	22,00	23,760
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	5,00	0,003
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B20 M250, F50 W6 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 161,151 278,621
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,965
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,657
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	745,00	786,530
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

